



Dobrý den,

na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím - č. 106/1999 Sb. vás žádám o následující informace:

- Kolik obyvatel má aktuálně váš obvod?
- Kolik příspěvkových organizací spravuje a o jaké příspěvkové organizace se jedná?
- Má Váš obvod koncepci školství nebo koncepci kultury a volnočasového využití, případně jinou koncepci či dokument, podle kterého se řeší záležitosti základních škol, mateřských škol nebo jiných příspěvkových organizací?
- Pokud ano, tento dokument / tyto dokumenty prosím přiložte v jejich aktuálním znění.
- Také žádám o informaci, kolik finančních prostředků na žaka jste vynaložili z rozpočtu městského obvodu v roce 2015 – tzn. finanční prostředky na provoz škol / počet žáků.
- Sloučili, splynuli nebo zrušili jste nějakou příspěvkovou organizaci ve Vašem obvodě od roku 2005, pokud ano, kterou a kdy.
- Prosím o poskytnutí informací k investičním akcím vašeho obvodu v aktuálním volebním období 2014 – 2018, u kterých Magistrát města Ostravy poskytl na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města finanční spoluúčast.

Tyto informace žádám ve formátu .xls (tabulka Excel) nebo obdobného formátu s následující strukturou:

Investiční akce	Stručný popis	Celková výše	Finanční účast obvodu	Spoluúčast města	Další zdroje financování	Předfinancování projektu MMO	Číslo usnesení Rady MMO
		<i>V tis. Kč</i>	<i>V tis. Kč</i>	<i>V tis. Kč</i>	<i>Např. OPŽP</i>	<i>Ano/ne</i>	

S ohledem na životní prostředí požaduji zaslání vaší odpověď elektronickou cestou na níže uvedený e-mail. Dle výše uvedeného zákona žádám také o zveřejnění kompletní odpovědi na vašem webu.

Jméno, příjmení:

Datum narození:

Trvalý pobyt:

E-mail určený pro zaslání odpovědi

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Číslo dopis
Doslo	20-01-2016	Zpracovatel
Číslo	MOaP/04570/16	Ukl. znak
Prac. listů	1	Pril.
	1	
11/2016		

POKYN K ZALOŽENÍ
DNE: 22 2016
LOPIS: B



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/04570/16/OŠR/Buch

Sp. zn.: S-MOaP/04570/16/2



Vyřizuje: Radmila Buchtíková 

Telefon: 599 442 946

Fax:

E-mail: buchtikova@moap.ostrava.cz

Datum: 2.2.2016

Odpověď na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 20. 1. 2016 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme následující informace:

- 1) Aktuální počet obyvatel přihlášených k pobytu na území statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k 1. 1. 2016 je 39 245.
- 2) Městský obvod zřídil 21 příspěvkových organizací. Podrobnější informace naleznete na webových stránkách městského obvodu, a to zde: <https://moap.ostrava.cz/cs/o-moapu/prispevkove-organizace>
- 3) Městský obvod nemá koncepci školství nebo koncepci kultury a volnočasového vyžití, případně jinou koncepci či dokument, podle kterého se řeší záležitosti základních škol, mateřských škol nebo jiných příspěvkových organizací
- 4) Vizte odpověď číslo tři.
- 5) V roce 2015 byl neinvestiční příspěvek:
 - pro MŠ – 9 802 835,10 Kč
 - pro ZŠ – 27 225 844,02 Kč
 - počet žáků k 30. 9. 2015 dle statistických výkazů 3 627.
- 6) K 1. 1. 2005 byla sloučena Základní škola Ostrava Ostrčilova 1 a Mateřská škola Ostrava, J. Lady 6. Nástupnickou organizací byla Základní škola Ostrava, Ostrčilova 1. Později došlo ke změně názvu na Základní školu a mateřskou školu Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací. K 1. 1. 2014 došlo ke sloučení Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO a Základní školy Ostrava, Kounicova 2 PO. Nástupnickou organizací se stala Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, PO.

7) Informace k investičním akcím zasíláme ve formě tabulky, vizte příloha.

S pozdravem



Ing. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje
školské a volnočasových aktivit

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
21

Příloha:

Tabulka – Investiční akce

Rok	Investiční akce	stručný popis	celková výše nákladů v tis. Kč	náklady na realizaci (práce) v tis. Kč	finanční účast obvodu v tis. Kč (při nákladech na realizaci - práce)	spoluúčast města v tis. Kč	další zdroje financování	předfinancování projektu SMO	Číslo usnesení rady SMO
2014	Zateplení školských zařízení - 1. část, MŠ Šafaříkova	Zateplení objektů včetně výměny oken.	4 022	3 881	184	1 302	OPŽP	ano	1117/RM1014/144 ze dne 7.10.2014
2014	Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa	Regenerace a modernizace části panelového sídliště, tj. rekonstrukce části ulice Petra Křížky k ulici Dr. Malého včetně přílehlých parkovacích stání a chodníků. Úpravy se týkají rekonstrukce místních komunikací (vozovky, chodníky, parkovací stání) včetně obvodnění a ochrany stávajících inženýrských sítí, okolních travnatých ploch a vzrostlé zeleně, součástí stavby je úprava veřejného osvětlení, vybudování psi louky.	5 857	5 346	833	587	MMR, regenerace panelových sídlišť	ne	11094/RM1014/144 ze dne 7.10.2014
2014	Regenerace sídliště Fifejdy II - II etapa	Rekonstrukce veřejného prostranství v oblasti Fifejdy. Řešené území se nachází mezi ul. Gen. Píky a Josefa Brabce. Akce zahrnuje rekonstrukci zpevněných ploch, chodníků a komunikací, vybudování parkovacích stání, dělítkového hřbitve, sadové úpravy, městský mobiliář, rekonstrukci veřejného osvětlení, vybudování psi louky, oplocení.	13 287	12 195	4 195	4 000	MMR, regenerace panelových sídlišť	ne	11276/RM1014/146 ze dne 29.10.2014
2014	Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská-Sadová	Akce zahrnuje revitalizaci a úpravy zpevněných ploch a zeleně. Řešené území je v zastavěné části města se stávajícím příjezdem, vnitroblok slouží k parkování a relaxaci. Vnitroblok bude řešen jako obytná zóna s jednosměrnou veřejně přístupnou komunikací.	3 146	2 715	502	2 213		ne	11276/RM1014/146 ze dne 29.10.2014
2014	Rekonstrukce bytového domu Trocnovská 38	Rekonstrukce bytového domu se 4 byty spočívající v rekonstrukci bytů s dispozičními úpravami, výměna instalací.	3 349	3 095	296	2 800		ne	11276/RM1014/146 ze dne 29.10.2014
2014	Rekonstrukce výtahu na Múšsku 2	Realizace výměny výtahu včetně souvisejících prací.	841	841	241	600		ne	11276/RM1014/146 ze dne 29.10.2014
2014	Rekonstrukce zahrady Waldorfská ZŠ a MŠO	Rekonstrukce zahrady Waldorfská	1 709	1 485	743	742		ne	11/RM1418/2 ze dne 12.11.2014

Rok	Investiční akce	stručný popis	celková výše nákladů v tis. Kč	náklady na realizaci (práce) v tis. Kč	finanční účast obvodu v tis. Kč (při nákladech na realizaci - práce)	spoluúčast města v tis. Kč	další zdroje financování	předfinancování projektu MMO	Číslo usnesení rady SMO
2015	Ekoskolky MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu	Rekonstrukce zahrady mateřské školy na ul. Poděbradova v Moravské Ostravě a Špálova v Přívoze. Nové úpravy zahrnují prvky pro environmentální vzdělávání jako pěstební zahrony, sezení se stoly, tabule na psaní, lesní koučky, hmyzí hotely. Byly provedeny terénní úpravy a zabudovány nové hrací prvky ze dřeva a nerez.	3 629	3 355	238	414	OPŽP	ne	729/RM1418/13 ze dne 03.03.2015
2015	Zateplení školských zařízení - 3. část, ZŠO, Na Jirzdáně 19a - zateplení objektu	Provedení zateplení budovy mateřské školy včetně výměny oken dřevěných za plastová zasklených izolačním sklem, zateplení ploché střechy. Součástí stavebních úprav bylo provedení odvětrávání vany skóti kuchyně s rekuperací tepla a rozšíření ústředního vytápění na dosud nevytápěné prostory.	3 958	3 814	642	672	OPŽP	ano	397/ZM1418/6 ze dne 10.06.2015
2015	Zateplení školských zařízení - 3. část, ZŠO, Nádražní 117 - zateplení, výměna oken, rekonstrukce střech	Celkové zateplení obvodových konstrukcí objektu nové školy, výměna oken za plastová zasklená izolačním sklem, výměna vstupních dveří a rekonstrukce střech jednotlivých pavilonů.	12 729	12 556	2 232	2 174	OPŽP	ano	397/ZM1418/6 ze dne 10.06.2015
2015	Zateplení školských zařízení - 3. část, ZŠO, Gen. Píky 13A - zateplení objektu	Celkové zateplení obvodového pláště budovy, výměna stávajících dřevěných oken za okna plastová zasklená izolačním sklem, výměna vstupních dveří a zateplení střechy.	6 856	6 679	1 167	1 168	OPŽP	ano	397/ZM1418/6 ze dne 10.06.2015

2015	Zateplení školských zařízení - 1. část - ZŠaMŠO, Ostředova 10 - zateplení objektu MŠ	Celkové zateplení obvodového pláště budovy, výměna stávajících dřevěných oken za okna plastová zesklena izolacím sklem a zateplení střechy	3 264	3 087	867	690	613	OPŽP	ano	397/ZM1418/6 ze dne 10.06.2015
2015	Zateplení školských zařízení - 1. část, MŠO, Křížkova 18 - zateplení objektu	Převodena zateplení ploché střechy a fasády objektu konkrétním zateplovacím systémem	4 898	4 732	1 329	1163	987	OPŽP	ano	397/ZM1418/6 ze dne 10.06.2015
2015	Regenerace sídliště Fletjdy II - III. etapa	Komplexní rekonstrukce části území sídliště (veřejného prostranství), které je vymezeno severně ulicí Lechoviczova, východně ulicí Gen. Píky, jižně ulicí Gen. Píky a budovou základní školy a zapadne chodníkem pro pěší vedoucím kolem dělašovarehru pracoviště Ostravského muzea a kolem areálu mateřské školy. Úpravy se týkají zejména rekonstrukce místních komunikací (vozovky, chodníky, parkovací stání), okolních travnatých ploch a vozovky zeleně. Součástí stavby je úprava veřejného osvětlení, vypudování dětského hřiště, cyklostezky, doplnění mobiliáře	11 304	10 710	3 863	3 269	3 441	MMR regenerace panelových sídlišť	ne	1930/RM1418/29 ze dne 25.8.2015, 02/07/RM1418/39 ze dne 24.11.2015
2015	Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova po Smetanovo náměstí	Provedena rekonstrukce vozovky a chodníku od Smetanova náměstí po náměstí Masarykovo. Byla provedena konstrukce vozovky a chodníku včetně podkladních vrstev a povrchů dlažebných ze žulových desek a kostek. Součástí akce byla také výměna kanalizační sítě a vodovodu. Bylo provedeno nové veřejné osvětlení, výsadba dřevin a byl instalován městský mobiliář	29 798	27 874	22 611	20 687	7 187	podána žádost o dotaci z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko	ano	397/ZM1418/6 ze dne 10.06.2015
2015	Valčíkova ZŠ a MŠO - rekonstrukce zahrady - II. etapa	Rekonstrukce části školní zahrady spočívající ve výsadbě nízké zeleně, dodání a montáži sedacích souprav a k. -mposterů a zatravnění ploch. Vypudování dřevěného stánku, dodání a montáž slunečních hodin, stůlů a laviček	300	300	60	60	240		ne	977/RM1418/17 ze dne 7.4.2015
2015	MŠO, Špalova, autistická třída	Speciální: vybavení autistické třídy. Zpracování projektové dokumentace 5 etap, která řeší rekonstrukci prostornosti mezi ulicemi Na Jizdámě, Zelená, Nedařova, Hemčická. Realizace bude rozdělena na dvě části	47	47	0	0	47		ne	2180/RM1418/32 ze dne 22.09.2015
2015	Regenerace sídliště Šalamounce - 5. etapa	Zpracování projektové dokumentace VI. etapy, která řeší rekonstrukci prostornosti vymezeného ZŠO, Gen. Píky, ul. Oskara Nováky a Gen. Píky. Realizace bude rozdělena na dvě části	574	574	36	36	538		ne	02461/RM1418/36 ze dne 27.10.2015
2015	Regenerace sídliště Fletjdy II - VI. etapa	Notulaová investiční dotace na rok 2016 (zatím nebylo oficiálně rozhodnuto, na kterou investiční akci budou prostředky využity)	623	623	123	123	500		ne	0815/ZM1418/12 ze dne 16.12.2015